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Ved en sådan omlægning vil befolkningen atter kunne føle tryghed ved at se uniformerede 
politifolk på gadepatrulje. For at styrke den tryghedsfølelse hos befolkningen, som gennem 
en årrække næsten er smuldret bort, er det nødvendigt at øge den ekstra »politistyrke«, der 
ligger i politiets hundepatruljer. Der afsættes derfor yderligere 3.000.000 kr. under konto 09. 
»Vederlag til politihundeførere, foderpenge m. v.«. 

Derimod nedlægges den mærkelige instans, der både er politi og anklagemyndighed -  
Bagmandspolitiet. Denne særegne socialdemokratiske ordning forvirrer kun politibegrebet, 
idet rigspolitiet langt bedre kan foretage efterforskning end de, der i dag er beskæftigede i det 
såkaldte »Anklagemyndigheden for særlig økonomisk Kriminalitet«. 

Politiet på Grønland og Færøerne hjemkaldes. Ønsker den færøske og grønlandske 
befolkning i en overgangsperiode at benytte danske politifolk, kan de i en rimelig udstræk- 
ning tillades, mod at øbefolkningen betaler alle de med en sådan ordning forbundne udgifter. 

Der foretages besparelser på en lang række underkonti. Herunder fjernes tilskuddet til 
trykning af bladet »Politi«. 

Det helt groteske tilskud til privat tøj, som konteres som beklædningsgodtgørelse, bortfal- 
der. Fremskridtspartiet finder nemlig ingen særlig grund til, at netop de politifolk, som 
nødvendigvis skal gå klædt i civilt tøj, skal have et særligt skatteydertilskud. Skulle tilskuddet 
opretholdes, kunne »skrankedamen« med samme ret stille krav om tilskud til nye sko og ny 
kjole. 

Der foretages ligeledes besparelser på alle de særtillæg, som ydes forskellige politigrupper. 
Således skal de, de har et »kørelærerjob« som motorprøvesagkyndige, ikke længere oprethol- 
de specialtillæg. Ligesom de, der tilfældigvis er beskæftigede med at fange kriminelle, ikke 
længere skal have et Sherlock Holmes-tillæg -  opdagertillæg. 

Merudgifterne til mere ordenspoliti forventes i 1980 at udgøre 15 mill. kr. I de kommende 
finansår vil lønudgifterne til ordens- og kriminalpolitiet blive forøget på grund af en forøget 
styrke, men samtidig vil der ske store besparelser på en lang række andre områder. 

Til nr. 1559 

Det er ikke rimeligt, at skatteyderne skal yde specielt tilskud til politiskolens elever. 
Besparelsen indebærer, at elever og lærere på politiskolen må betale nogle få øre mere pr. 
ydelse i marketenderiet. 

Til nr. 1560 

Det vedrører ikke skatteyderne, hvordan en privat sportsklub drives. Blot fordi den henter 
sine medlemmer fra denne specielle tjenestemandsklasse. 

Til nr. 1561 

Sprogundervisning og studierejser skal ikke finansieres af skatteyderne. 

Til nr. 1562 

Det er ikke en skatteyderopgave at opretholde en landsforening for politihundeførere. 
Fremskridtspartiet har iøvrigt tredoblet den godtgørelse, som politihundeførere skal have, 
hvilket fremgår af ændringsforslag til hovedkonto 02.31. 

Til nr. 1563 

Det kriminalpræventive Råd må siges at være den bedste instans til imødegåelse af den 
øgede kriminalitet. Det er således nødvendigt, at rådets arbejde styrkes med henblilç på 
vejledning af kommuner og andre, der er beskæftigede i forbindelse med et boligbyggeri, 
således at vi i fremtiden undgår de specielle kriminelle miljøer. Havde Det kriminalpræventi- 
ve Råds arbejde båret frugt for nogle , år siden, havde vi ikke set et miljø som Brøndby 


